Plumbum verò liquatur in hunc modum. Infusus in plumbeum mortarium humor, pistillo plumbico

L I B E R P R I M V S

verberatur atque agitatur donec crassescat, deinde lauatur, ac plumbum subsidere sinitur, tum aqua effusa plumbum reponitur.

Eodem modo liquatur æs ad chrysocollam confiendam.

De Cribratione.

C R I B R A N T V R farinę, vt à furfuribus, & à corticibus se cernatur flos purior ac tenuior. Cribrantur etiam medicamenta quæ teruntur, vt puluis æqualis sit, partesque crassiores in cribro retineantur.

Tela autem ex qua cribra fiunt, densior aut rarior esse debet pro vario medicamentorum scopo.

Lithargyros per telam secernitur, ne suo pondere cribrum stamineum confringat, crassiorque secernatur quam opus sit.

Cribrantur etiam radices coctæ & fructus, vt à corticibus & seminibus repurgentur.

Pulpa itidem cassiae solutiæ cribro transmittitur, vt solus flos seu pulpa, à corticis fragmentis & feminibus repurgetur: sic etiam tamarindi, & dactyli humectati, aut infusi, aut cocti pro rei necessitate.

De Lauatione.

L A V A N T V R medicamenta, si foris re aliqua sunt contaminata. Sed hoc lotionis genus præparationi medicamentorum peculiare non est, sed ceteris rebus commune, quæ luto, vel re alia contaminata, lauatione opus habent.

Lotionis autem, de qua hinc agendum, duplex est finis: vt videlicet à medicamentis qualitas aliqua tollatur: aut vt aliam aliquam facultatem acquirant.

Ceterum ex his quæ ad sordium separationem abluuntur: Calx & aloë tenuissimè terenda sunt: inde affusa aquæ copia satis magna simul miscentur & quiescere ac ad fundum vasis subsidere sinuntur tum

tum effunditur aqua : atque id saepius repetitur , donec aqua pura remaneat: denique medicamentum sicatur ac reponitur.

Metallica tenuissime laevigata , ac in aqua puram , aut marinam , aut acetum , aut alium humorem immissa , in Sole feruidissimo totum diem ridicula agitantur , & per noctem resident , mane aqua effunditur , atque alia iniecta rursus eodem modo agitantur , quoad aqua quae effunditur sit limpida.

Lapilli minutissime confracti , in aquam aliumque humorem iniiciuntur & manibus confricantur ac agitantur , deinde ubi subsederint , aqua effunditur , idque toties repetitur , donec aqua pura emanet.

Sic lauantur acacia , & alij succi qui commode in puluerem redigi non possunt , gummi Arabicum , & lacea.

Resinæ , adipes , medullæ , & olea liquantur , agitantur , aqua affunditur toties ac effunditur donec pura appareat . Oleum vero lauando minus est verbendum , ne aquæ adeo misceatur , vt post ægræ possit separari.